

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Adama Szejnfelda  
na 21. posiedzeniu Senatu  
w dniu 19 lutego 2021 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju, pracy i technologii Jarosława Gowina

Szanowny Panie Premierze!

Przedsiębiorcy wielu sektorów i branż ponoszą ogromne koszty pandemii, szczególnie ze względu na ograniczenia i zakazy działalności gospodarczej wprowadzone przez rząd. Tych sektorów i branż można wymieniać bardzo wiele – jest to np. branża turystyczna, targowa, konferencyjna, hotelarska czy handlowa – ale w tym oświadczeniu chciałbym skupić się przede wszystkim na branży gastronomicznej. Jest ona bardzo ważna także dla wszystkich innych branż, gdyż trudno wyobrazić sobie funkcjonowanie firm turystycznych, hoteli, centrów konferencyjnych i targowych bez równoczesnego świadczenia usług gastronomicznych.

Jak wspomniałem na wstępie, branża gastronomiczna jest jedną z tych, które najbardziej cierpią z powodu pandemii koronawirusa. Z tego powodu możemy spodziewać się w tym roku bardzo wielu bankructw w tym sektorze. Przyczyną tego stanu rzeczy jest zastosowany przez rząd lockdown w gastronomii. Sytuacja jest wręcz katastrofalna. Zamknięte firmy ratują się sprzedażą na wynos czy z dowozem do klienta, ale stać na to tylko część przedsiębiorców. Tylko co piąta firma prowadzi taką działalność i pozwala to na wypracowanie co najwyżej 10–20% normalnych obrotów, podczas gdy koszty działalności są takie same jak przed zamknięciem czy ograniczeniem działalności firm przez władzę. Dane te potwierdzają analizy Izby Gospodarczej Gastronomii Polskiej (IGGP), która informuje, że z sektora gastronomicznego mogło w 2020 r. ubywać nawet 30 miliardów zł. Izba informuje także, że w najbliższym czasie może upaść ok. 15 tysięcy przedsiębiorców, wskutek czego pracę straci nawet ćwierć miliona ludzi.

W związku z tym pragnę zapytać Pana Premiera o to, w jaki sposób rząd zamierza wyjść naprzeciw potrzebom pracodawców i pracobiorców branży gastronomicznej w Polsce.

Z wyrazami szacunku  
Adam Szejnfeld